



भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान
GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA TRAINING INSTITUTE
हैदराबाद / HYDERABAD



08th July, 2024

अखिल भारतीय व्याख्यान सत्र चालू
"महत्वपूर्ण खनिज और भारत - हम द्वितीयक संभावना का लाभ कैसे उठा सकते हैं?"

All India Lecture Session on
"Critical Minerals and India - How can we leverage the secondary prospectivity?"

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण ने हमारे कर्मचारियों की डोमेन, कार्यात्मक और व्यवहारिक दक्षताओं को बढ़ाने के लिए भारत सरकार के क्षमता निर्माण आयोग (सीबीसी) द्वारा तैयार वार्षिक क्षमता निर्माण योजना (एसीबीपी) लागू की है। सीबीसी द्वारा सुझाए गए लर्निंग आवर हस्तक्षेप के एक भाग के रूप में, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान, हैदराबाद "महत्वपूर्ण खनिज और भारत - हम द्वितीयक संभावना का लाभ कैसे उठा सकते हैं?" विषय पर अखिल भारतीय व्याख्यान सत्र का आयोजन कर रहा है, जीएसआई के भूवैज्ञानिकों के लिए 11.07.2024 को सुबह 10.30 बजे से 11.30 बजे तक ऑनलाइन मोड में। व्याख्यान डॉ. मोहन येलिशेट्टी, प्रोफेसर, रिसोर्स इंजीनियरिंग, सिविल इंजीनियरिंग विभाग, मोनाश विश्वविद्यालय, ऑस्ट्रेलिया द्वारा दिया जाएगा।

The Geological Survey of India has implemented Annual Capacity Building Plan (ACBP) prepared by the Capacity Building Commission (CBC), Government of India to enhance the domain, functional and behavioral competencies of our employees. As part of the Learning Hour intervention suggested by CBC, the Geological Survey of India Training Institute, Hyderabad is organizing the All India Lecture Session on "**Critical Minerals and India - How can we leverage the secondary prospectivity?**" for the Geoscientists of GSI on **11.07.2024 from 10.30 hrs to 11.30 hrs** in online mode. Dr. Mohan Yellishetty, Professor, Resource Engineering, Department of Civil Engineering, Monash University, Australia, will deliver the lecture.

इस कार्यक्रम का उद्देश्य भूवैज्ञानिकों को ईवी, विद्युतीकरण और बैटरी के लिए भारत की महत्वपूर्ण खनिज आवश्यकताओं के बारे में जानकारी देना है, भारत अनुसंधान और नवाचार के माध्यम से महत्वपूर्ण खनिज आपूर्ति-मांग की स्थिति को कैसे कम कर सकता है, जीएसआई और इसका वैज्ञानिक समुदाय सीएम को कम करने में क्या भूमिका निभा सकते हैं। सप्लाई श्रृंखला। यह व्याख्यान सत्र विशेष रूप से भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के भूवैज्ञानिकों के लिए लक्षित है।

The objective of this programme is to brief the geoscientists about India's Critical Minerals requirements for EVs, electrification, and batteries, how can India alleviate the critical minerals supply-demand situation through research and innovation, what role can GSI and its scientific community play in alleviating the critical minerals supply chains. This lecture session exclusively targets the Geoscientists of the Geological Survey of India.

जीएसआई के क्षेत्रीय विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में आने वाले अधिकारियों को निम्नलिखित सिस्टम के लिए लिंक का उपयोग करके व्याख्यान सत्र में भाग लेने के लिए निर्देश दें। सभी क्षेत्रों और प्रभागों के निदेशक (पीएसएस) से अनुरोध है कि वे रिकॉर्ड उद्देश्य के लिए अपने नियंत्रण में प्रतिभागियों की सूची प्रदान करें।

The regional HoDs of GSI are requested to kindly instruct officers under their control to attend the lecture session using the following Cisco WebEx Link. The Director (PSS) of all Regions/Division/SUs are requested to provide the list of participants under their control for record purpose.

Cisco WebEx Link:

<https://ghrm.webex.com/ghrm/j.php?MTID=mf62e7f7f854cb183c089090097321dc6>

Thursday, July 11, 2024 10:30 AM | (UTC+05:30) Chennai, Kolkata, Mumbai, New Delhi

Meeting number: 2512 744 5061

Password: 4173 (4173 when dialing from a video system)

Join by video system

Dial 25127445061@ghrm.webex.com

You can also dial 210.4.202.4 and enter your meeting number.

Join by phone

+65-6703-6949 Singapore Toll

Access code: 251 274 45061

➤ किसी भी तकनीकी सहायता के लिए निम्नलिखित संकाय सदस्यों से संपर्क कर सकते हैं।

For any technical assistance, may contact the following faculty members.

Dr. Srikanth Doradla, Senior Geologist on 8763570353

e-Mail id: dir.gsiti@gsi.gov.in

(डॉ. मैथू जोसेफ / Dr. Mathew Joseph)

उपमहानिदेशक व प्रमुख, मिशन-५ / Deputy Director General & Head-M-V